PAGE
2

10 июня 2022 года проведено заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Омутнинского района и урегулированию конфликта интересов (протокол № 4).
Повестка дня:

О рассмотрении уведомления муниципального служащего администрации Омутнинского района о владении ценными бумагами при отсутствии конфликта интересов.
Решение:

1. Владение ценными бумагами (акциями) муниципальным служащим не приводит и не может привести к конфликту интересов, т.к. отсутствует личная заинтересованность, соответственно отсутствует обязанность указанного лица передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление.

2. Рекомендовано муниципальному служащему в случае возникновения ситуации какого-либо обращения юридического лица (держателем акций которых он является) и данное обращение будет входить в должностные обязанности муниципального служащего сообщать в комиссию о возможном конфликте интересов.

_________________________________________________________________

PAGE